De plus, certaines informations sont parfois disponibles avec retard et leur prise en
compte dans les calculs d’Embedded Value n’est pas toujours possible dans les délais

Communiqué de Presse   (p.8/9)
23 juin 2006
N° 12 – 2006

SCOR
1, av. du Général de Gaulle
92074 Paris La Défense Cdx
France

Tél + 33 (0) 1 46 98 70  00
Fax + 33 (0) 1 47 67 04  09
www.scor.com

RCS Nanterre B
562 033 357
Siret 562 033 357 00020
Société Anonyme au Capital
de 763 096 713 Euros

requis pour la publication de la communication financière. Dans ce cas, il est procédé à
des estimations fondées sur l’expérience du portefeuille.

Il en résulte cependant, comme pour l’ensemble des réassureurs, une incertitude plus
importante que celle relative aux Embedded Value publiées par les compagnies
d’assurance tant au niveau de l’Embedded Value elle-même que des éléments retraçant
la création de valeur d’une année sur l’autre.

3. Analyse de sensibilités

L’objet du tableau ci-dessous est de montrer la sensibilité de la valeur du portefeuille de
contrats à la variation de différentes hypothèses.

en EUR millions
Valeur du portefeuille au 31/12/2005 (après impôts) 385.2
Taux d’actualisation – 100 bp 47.0
Taux d’actualisation + 100 bp (42.3)
Diminution de la sinistralité de 5% 115.0
Diminution des frais de 10 % 7.9
Augmentation des chutes de 10 % (10.9)
Baisse des chutes de 10 % 12.9
Baisse des taux d’intérêt de 100 bp (*) (43.3)
Augmentation de la prime de risque action de 100 bp 1.9
Augmentation de la marge de solvabilité de 10 % (9.6)
Impact estimé de l’application de la directive
européenne sur la marge de solvabilité réassurance  13.1

(*) cette baisse s’accompagne d’une baisse du taux de rémunération des dépôts de 100 bp et d’une baisse
équivalente du taux d’actualisation

4. Avis externe (B&W Deloitte)

B&W Deloitte, cabinet d’actuaires a effectué une revue de l'European Embedded Value
de SCOR Vie au 31 décembre 2005, telle que calculée, selon les principes du CFO
Forum, en interne selon les directives et sous la responsabilité des dirigeants de SCOR
Vie. La revue a couvert la méthodologie appliquée, les hypothèses retenues et les calculs